



PERFIL

Sou formado em História, Técnico em Informática e Bacharelado em Teologia. Possuo experiência como professor de história, onde por 1 ano lecionei na Universidade de Holguín e lecionei o Idioma Espanhol por 6 meses na Alianza Brasil. Grande experiência com informática e pacote office da Microsoft.

CONTATO

TELEFONE:
(47) 98899-4178

SITE:
www.facebook.com/julioantonio.portellesricardo

EMAIL:
jportelles97@gmail.com

JULIO PORTELLES

FORMAÇÃO

Universidade de Holguín: Oscar Lucero Moya
Lic. História
2017 – 2021

Seminário Evangélico Metodista em Cuba
Bacharelado em Teologia.
2016 – 2018

FACULDADE ABED
Técnico em Informática
2022

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

PROFESSOR DE HISTÓRIA - Universidade de Holguín
Setembro 2021 – Setembro 2022

PROFESSOR DE ESPANHOL - ALIANZA BRASIL.
Fevereiro 2023 – Agosto 2023

AUX. DE INFORMÁTICA - Laboratório de Biologia Molecular Clínico
Agosto 2019 – Janeiro 2021

AUX LOGÍSTICO - SERV EVOLUTION
Setembro 2022 – Fevereiro 2023

ZELADOR - Vertex
Agosto-Setembro 2023 – Contrato Temporário

AUX DE LOJA - Lojas Pompeia
Dezembro 2023 – Contrato Temporário

HABILIDADES

CNH AB
Pacote Office
Espanhol Nativo
Inglês Básico
Informática Avançada
Eletrônica
Redes de Internet
Edição de Vídeos e imagens